
UCHWAŁA NR XXIX/222/2021 
RADY GMINY GRANOWO 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art.212,214,215,222,235-237,258 i 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 305), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2021 w łącznej kwocie 31 915 900,46 zł., z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 30 298 388,40 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 1 617 512,06 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 10 513 379,77 zł., zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały, 

2) dochody związane z realizacją zadań wykonywanych przez gminę na podstawie porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 263 200,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do 
uchwały, 

3) dochody na zadania realizowane przez gminę ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
w wysokości 146 100,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2021 w łącznej kwocie 38 752 029,86 zł., z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 29 638 473,57 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 9 113 556,29 zł., zgodnie z załącznikiem nr 2 i 3 do uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w wysokości 10 513 379,77 zł., zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały, 

2) wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych przez gminę na podstawie porozumień z jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 263 200,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały, 

3) wydatki inwestycyjne finansowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 
1 252 636,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały, 

4) wydatki na zadania realizowane przez gminę ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
w wysokości 146 100,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały 

5) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 oraz 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 2 016 481,87 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9A78616-ABED-4C15-9C52-C2D1B67B0E69. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stefan Bielawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9A78616-ABED-4C15-9C52-C2D1B67B0E69. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXIX/222/2021 Rady Gminy Granowo z dnia 29 listopada 2021 r.

Dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 865 785,18 996,30 1 866 781,48

60016 Drogi publiczne gminne 1 623 585,18 996,30 1 624 581,48

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na  
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów  
publicznych

0,00 343 630,63 343 630,63

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych  
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

342 634,33 -342 634,33 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 298 000,00 -100 000,00 198 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 298 000,00 -100 000,00 198 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz  
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 150 000,00 -100 000,00 50 000,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od  
innych jednostek nieposiadających osobowości  
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

9 742 341,00 -101 500,00 9 640 841,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od  
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od  
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

2 143 300,00 10 000,00 2 153 300,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 103 000,00 10 000,00 113 000,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od  
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób  
fizycznych

1 900 350,00 72 000,00 1 972 350,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 15 000,00 5 000,00 20 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 220 000,00 67 000,00 287 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek  
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

217 071,00 16 500,00 233 571,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 20 000,00 10 000,00 30 000,00

0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 0,00 6 500,00 6 500,00

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu  
państwa 5 471 620,00 -200 000,00 5 271 620,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 700 000,00 -200 000,00 500 000,00

758 Różne rozliczenia 6 976 993,34 747 948,00 7 724 941,34

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu  
terytorialnego

0,00 767 448,00 767 448,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 767 448,00 767 448,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9A78616-ABED-4C15-9C52-C2D1B67B0E69. Podpisany Strona 1



75814 Różne rozliczenia finansowe 60 760,34 -19 500,00 41 260,34

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20 000,00 -19 500,00 500,00

801 Oświata i wychowanie 623 388,30 217 600,00 840 988,30

80101 Szkoły podstawowe 57 358,00 120 600,00 177 958,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań  
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 120 600,00 120 600,00

80104 Przedszkola 218 206,00 18 000,00 236 206,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania  
przedszkolnego

7 000,00 7 000,00 14 000,00

2310
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące  
realizowane na podstawie porozumień (umów) między  
jednostkami samorządu terytorialnego

10 000,00 11 000,00 21 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 190 000,00 79 000,00 269 000,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w  
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania  
przedszkolnego

140 000,00 65 000,00 205 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 50 000,00 14 000,00 64 000,00

851 Ochrona zdrowia 68 500,00 -19 000,00 49 500,00

85195 Pozostała działalność 68 500,00 -19 000,00 49 500,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań  
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

44 500,00 -19 000,00 25 500,00

852 Pomoc społeczna 292 611,67 -12 000,00 280 611,67

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 62 260,00 -12 000,00 50 260,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

62 260,00 -12 000,00 50 260,00

855 Rodzina 9 108 053,49 621 357,31 9 729 410,80

85501 Świadczenie wychowawcze 6 360 062,80 457 623,00 6 817 685,80

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 200,00 300,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),  
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

6 354 962,80 457 423,00 6 812 385,80

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 704 416,00 163 617,00 2 868 033,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 -200,00 800,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9A78616-ABED-4C15-9C52-C2D1B67B0E69. Podpisany Strona 2



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 687 416,00 163 817,00 2 851 233,00

85503 Karta Dużej Rodziny 132,69 117,31 250,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

132,69 117,31 250,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 664 600,00 190 000,00 854 600,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 590 000,00 190 000,00 780 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 590 000,00 190 000,00 780 000,00

Razem: 30 370 498,85 1 545 401,61 31 915 900,46

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9A78616-ABED-4C15-9C52-C2D1B67B0E69. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXIX/222/2021 Rady Gminy Granowo z dnia 29 listopada 2021 r.

Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 167 481,74 -175 000,00 2 992 481,74

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 559 681,87 -175 000,00 2 384 681,87

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 330 000,00 70 000,00 400 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 360 000,00 -160 000,00 1 200 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 845 681,87 -85 000,00 760 681,87

01095 Pozostała działalność 577 799,87 0,00 577 799,87

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 361,90 -16,39 1 345,51

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13,00 16,39 29,39

600 Transport i łączność 3 878 935,42 82 000,00 3 960 935,42

60016 Drogi publiczne gminne 2 509 400,00 82 000,00 2 591 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 800,00 2 000,00 18 800,00

4270 Zakup usług remontowych 70 000,00 840 000,00 910 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 174 400,00 -760 000,00 1 414 400,00

750 Administracja publiczna 2 936 291,63 48 298,30 2 984 589,93

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 178 200,00 20,00 178 220,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i  
pomieszczenia garażowe

35 000,00 20,00 35 020,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 461 404,63 45 052,30 2 506 456,93

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 615 000,00 50 000,00 1 665 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 261 980,00 5 000,00 266 980,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 92 484,63 -36 947,70 55 536,93

4300 Zakup usług pozostałych 131 000,00 18 000,00 149 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 20 000,00 2 000,00 22 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00 7 000,00 9 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 69 574,00 3 226,00 72 800,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 1 638,00 2 053,00 3 691,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 936,00 1 173,00 2 109,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 134 250,00 0,00 134 250,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 111 500,00 0,00 111 500,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 7 000,00 5 000,00 12 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 000,00 -5 000,00 18 000,00

BeSTia Strona 1 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9A78616-ABED-4C15-9C52-C2D1B67B0E69. Podpisany Strona 1



757 Obsługa długu publicznego 190 000,00 -70 000,00 120 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek  
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu  
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i  
pożyczki

190 000,00 -70 000,00 120 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub  
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego  
kredytów i pożyczek

190 000,00 -70 000,00 120 000,00

801 Oświata i wychowanie 12 823 461,30 640 546,00 13 464 007,30

80101 Szkoły podstawowe 8 885 823,00 567 370,00 9 453 193,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 190 000,00 4 600,00 194 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 079 000,00 305 000,00 3 384 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 580 000,00 52 600,00 632 600,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 58 000,00 5 200,00 63 200,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 60 000,00 20 000,00 80 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 181 305,00 135 600,00 316 905,00

4260 Zakup energii 150 000,00 30 000,00 180 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 135 978,00 33 670,00 169 648,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu  
terytorialnego

20 000,00 -20 000,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 000,00 700,00 5 700,00

80104 Przedszkola 1 234 340,00 36 830,00 1 271 170,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 34 400,00 3 500,00 37 900,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 650 500,00 36 000,00 686 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 150 000,00 -12 000,00 138 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 19 000,00 -2 000,00 17 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 70 000,00 3 800,00 73 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 500,00 5 000,00 44 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 12 130,00 52 130,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu  
terytorialnego

8 800,00 -8 800,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 500,00 -800,00 700,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 415 800,00 -21 647,00 394 153,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 -777,00 223,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 75 000,00 -10 000,00 65 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 600,00 -300,00 2 300,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 000,00 -9 000,00 31 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 600,00 -270,00 330,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 -1 300,00 200,00

BeSTia Strona 2 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9A78616-ABED-4C15-9C52-C2D1B67B0E69. Podpisany Strona 2



80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 481 255,00 37 893,00 519 148,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 -207,00 793,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 170 000,00 8 500,00 178 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 000,00 1 000,00 31 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 500,00 -100,00 2 400,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 -1 000,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 242 200,00 30 000,00 272 200,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 -300,00 200,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w  
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach  
podstawowych i innych formach wychowania  
przedszkolnego

389 600,00 15 000,00 404 600,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 16 000,00 -500,00 15 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 210 000,00 18 200,00 228 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 000,00 -2 300,00 42 700,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 500,00 -400,00 6 100,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w  
szkołach podstawowych

791 400,00 5 100,00 796 500,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 18 000,00 1 300,00 19 300,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 280 000,00 600,00 280 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 000,00 2 700,00 52 700,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 300,00 -4 000,00 6 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 900,00 2 000,00 11 900,00

4260 Zakup energii 11 000,00 1 500,00 12 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 1 500,00 10 500,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00 -500,00 1 500,00

851 Ochrona zdrowia 288 500,00 -19 000,00 269 500,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 168 000,00 0,00 168 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 116 000,00 -13 000,00 103 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 13 000,00 13 000,00

85195 Pozostała działalność 114 500,00 -19 000,00 95 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 448,96 -16 000,00 8 448,96

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 623,00 -3 000,00 3 623,00

852 Pomoc społeczna 1 327 862,67 -12 000,00 1 315 862,67

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 3 100,00 -2 100,00 1 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  2 100,00 -2 100,00 0,00

BeSTia Strona 3 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9A78616-ABED-4C15-9C52-C2D1B67B0E69. Podpisany Strona 3



85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki  
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

124 000,00 3 000,00 127 000,00

3110 Świadczenia społeczne 124 000,00 3 000,00 127 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 25 000,00 -3 000,00 22 000,00

3110 Świadczenia społeczne 25 000,00 -3 000,00 22 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 639 172,67 4 100,00 643 272,67

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 66 900,00 4 100,00 71 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 200,00 -4 100,00 6 100,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19 000,00 2 000,00 21 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 571,14 4 030,00 43 601,14

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 600,00 3 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 2 100,00 52 100,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 -1 500,00 1 500,00

4430 Różne opłaty i składki 1 700,00 -900,00 800,00

4480 Podatek od nieruchomości 720,00 -230,00 490,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

4 000,00 -2 000,00 2 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 169 460,00 -9 000,00 160 460,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 200,00 -1 000,00 16 200,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 90 000,00 4 000,00 94 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 62 260,00 -12 000,00 50 260,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 83 063,00 -5 000,00 78 063,00

3110 Świadczenia społeczne 76 063,00 -5 000,00 71 063,00

855 Rodzina 9 232 604,49 621 357,31 9 853 961,80

85501 Świadczenie wychowawcze 6 360 062,80 457 623,00 6 817 685,80

3110 Świadczenia społeczne 6 301 000,00 457 423,00 6 758 423,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych  
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z  
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,  
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

100,00 200,00 300,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 726 916,00 166 617,00 2 893 533,00

3110 Świadczenia społeczne 2 431 631,00 142 869,00 2 574 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 72 284,00 6 800,42 79 084,42

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 193 685,00 15 940,00 209 625,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 973,50 -91,42 882,08

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 299,00 1 299,00

BeSTia Strona 4 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9A78616-ABED-4C15-9C52-C2D1B67B0E69. Podpisany Strona 4



4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych  
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z  
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,  
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

1 000,00 -200,00 800,00

85503 Karta Dużej Rodziny 132,69 117,31 250,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 132,69 117,31 250,00

85504 Wspieranie rodziny 70 178,00 -3 000,00 67 178,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 408,00 -3 000,00 46 408,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 837 750,00 428 200,00 2 265 950,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 418 400,00 30 000,00 448 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 283 200,00 30 000,00 313 200,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 585 000,00 21 000,00 606 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 21 000,00 21 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 434 000,00 377 200,00 811 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 407 000,00 377 200,00 784 200,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 667 000,00 1 000,00 668 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 357 000,00 1 000,00 358 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 1 000,00 21 000,00

Razem: 37 206 628,25 1 545 401,61 38 752 029,86

BeSTia Strona 5 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9A78616-ABED-4C15-9C52-C2D1B67B0E69. Podpisany Strona 5



Strona 1 z 1

Załącznik nr 3 do Uchwały nr XXIX/222/2021 Rady Gminy Granowo z dnia 29 listopada 2021 r.

Wydatki majątkowe

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo - 175 000,002 535 681,87 2 360 681,87

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi - 175 000,00 2 360 681,872 535 681,87

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 330 000,00 70 000,00 400 000,00

Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w miejscowości Bielawy 180 000,00 70 000,00 250 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 360 000,00 - 160 000,00 1 200 000,00

Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w miejscowości Bielawy 1 360 000,00 - 160 000,00 1 200 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 845 681,87 - 85 000,00 760 681,87

Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w miejscowości Bielawy 845 681,87 - 85 000,00 760 681,87

600 Transport i łączność - 760 000,003 334 424,42 2 574 424,42

60016 Drogi publiczne gminne - 760 000,00 1 414 400,002 174 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 174 400,00 - 760 000,00 1 414 400,00

Budowa chodnika w Kąkolewie 0,00 40 000,00 40 000,00

Przebudowa ulicy Stawowej i ulicy Kolejowej w Granowie 800 000,00 - 800 000,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 13 000,000,00 13 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 13 000,00 13 000,000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 13 000,00 13 000,00

Zakup maty edukacyjnej 0,00 13 000,00 13 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 398 200,00664 600,00 1 062 800,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 21 000,00 21 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 21 000,00 21 000,00

Montaż oświetlenia w m.Niemierzyce 0,00 21 000,00 21 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 377 200,00 784 200,00407 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 407 000,00 377 200,00 784 200,00

Rekultywacja gminnego składowiska odpadów komunalnych 407 000,00 377 200,00 784 200,00

9 637 356,29 9 113 556,29- 523 800,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9A78616-ABED-4C15-9C52-C2D1B67B0E69. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do Uchwały nr XXIX/222/2021 Rady Gminy Granowo z dnia 29 listopada 2021 r.

Dochody - zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 73 670,00 -12 000,00 61 670,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 62 260,00 -12 000,00 50 260,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

62 260,00 -12 000,00 50 260,00

855 Rodzina 9 085 633,49 621 357,31 9 706 990,80

85501 Świadczenie wychowawcze 6 354 962,80 457 423,00 6 812 385,80

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),  
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

6 354 962,80 457 423,00 6 812 385,80

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 687 416,00 163 817,00 2 851 233,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 687 416,00 163 817,00 2 851 233,00

85503 Karta Dużej Rodziny 132,69 117,31 250,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

132,69 117,31 250,00

Razem: 9 904 022,46 609 357,31 10 513 379,77

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9A78616-ABED-4C15-9C52-C2D1B67B0E69. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do Uchwały nr XXIX/222/2021 Rady Gminy Granowo z dnia 29 listopada 2021 r.

Wydatki - zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 577 799,87 0,00 577 799,87

01095 Pozostała działalność 577 799,87 0,00 577 799,87

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 361,90 -16,39 1 345,51

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13,00 16,39 29,39

852 Pomoc społeczna 73 670,00 -12 000,00 61 670,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 62 260,00 -12 000,00 50 260,00

4300 Zakup usług pozostałych 62 260,00 -12 000,00 50 260,00

855 Rodzina 9 085 633,49 621 357,31 9 706 990,80

85501 Świadczenie wychowawcze 6 354 962,80 457 423,00 6 812 385,80

3110 Świadczenia społeczne 6 301 000,00 457 423,00 6 758 423,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 687 416,00 163 817,00 2 851 233,00

3110 Świadczenia społeczne 2 431 631,00 142 869,00 2 574 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 53 784,00 3 800,42 57 584,42

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 190 185,00 15 940,00 206 125,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 973,50 -91,42 882,08

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 299,00 1 299,00

85503 Karta Dużej Rodziny 132,69 117,31 250,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 132,69 117,31 250,00

Razem: 9 904 022,46 609 357,31 10 513 379,77

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9A78616-ABED-4C15-9C52-C2D1B67B0E69. Podpisany Strona 1



w złotych

Dział Rozdział §

1 2 3 4 5 6

600 60014 2320 15 000,00

600 60014 4300 15 000,00

600 60014 6620 227 200,00

600 60014 6050 227 200,00

801 80104 2310 21 000,00

801 80104 4010 21 000,00

Razem: 263 200,00 263 200,00

* §§ 231, 232, 233, 661, 662, 663

Załącznik nr 6 do Uchwały nr XXIX/222/2021 Rady Gminy Granowo z dnia 29 listopada 2021 r.

Refundacja kosztów za uczniów spoza 

gminy uczęszczających do przedszkoli na 

terenie Gminy Granowo 

Nazwa zadania

Dochody i wydatki w 2021 roku w zakresie zadań realizowanych w drodze porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego

Klasyfikacja

Dochody* Wydatki

Zarządzanie drogami powiatowymi w 

zakresie bieżącego utrzymania i ochrony 

dróg 

Modernizacja dróg powiatowych nr 2459P i 

2456P w miejscowości Bielawy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9A78616-ABED-4C15-9C52-C2D1B67B0E69. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział §
1 2 3 4 5

10 1010 6050
Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej 

w miejscowości Bielawy 
250 000,00

600 60014 6050
Modernizacja dróg powiatowych nr 2459P i 

2956P w miejscowości Bielawy 
227 800,00

600 60016 6050 Budowa drogi gminnej w Januszewicach 100 000,00

600 60016 6050
Budowa drogi gminnej ulica Łąkowa w 

Granowie 
60 000,00

600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej - ulica Ogrodowa 237 636,00

900 90026 6050
Rekultywacja gminnego składowiska odpadów 

komunalnych 
377 200,00

1 252 636,00

Załącznik nr 7 do Uchwały nr XXIX/222/2021 Rady Gminy Granowo                                                         

z dnia 29 listopada 2021 r. 

Wydatki inwestycyjne finansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

Klasyfikacja
Treść Wartość

Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9A78616-ABED-4C15-9C52-C2D1B67B0E69. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział §
1 2 3 4 5 6

801 80101 2180 120 600,00

801 80101 4210 120 600,00

851 85195 2180 15 500,00

851 85195 4010 8 448,96

851 85195 4110 3 623,00

851 85195 4210 3 000,00

851 85195 4360 428,04

851 85195 2180 10 000,00

851 85195 4210 6 802,00

851 85195 4300 3 198,00

146 100,00 146 100,00

Organizacja punktów 

informacji telefonicznej 

Razem:

Załącznik nr 8 do Uchwały nr XXIX/222/2021 Rady Gminy Granowo z dnia 29 listopada 2021 r. 

 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych  ze środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19

Klasyfikacja
Nazwa

Dochody 

przeznaczone na 

realizację zadań

Wydatki przeznaczone 

na realizację zadań

Działania promujące 

szczepienia przeciwko 

COVID-19  

Laboratoria przyszłości 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9A78616-ABED-4C15-9C52-C2D1B67B0E69. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXIX/222/2021 

RADY GMINY GRANOWO  

z dnia 29 listopada2021 r.  
 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 202 

 
1. Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się dochody i wydatki w dziale: 

1) 855, rozdz. 85501 o kwotę 457 423,00 zł, z przeznaczeniem na realizację ustawy pomoc państwa w 
wychowaniu dzieci,  

2) 855, rozdz. 85502 o kwotę 163 817,00 zł, z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych, 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego, na realizację zasiłku dla opiekuna oraz na realizację ustawy o 
wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem„, 

3) 855, rozdz. 85503 o kwotę 117,31 zł, z przeznaczeniem na realizację Programu Karta Dużej Rodziny.  
2. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego zmniejsza się dochody o kwotę 12 000,00  

w rozdz. 85228 w celu dostosowania środków do zakresu realizowanych zadań.  
3. Na podstawie pisma Ministra Finansów zwiększa się dochody o kwotę 767 448,00 zł z tytułu 

uzupełnienia subwencji ogólnej w 2021 r.  
4. Na podstawie zatwierdzonego do dofinansowania wniosku o udzielenie wsparcia finansowego na 

realizację projektu „Laboratoria Przyszłości” zwiększa się dochody i wydatki w rozdziale 80101,  
o kwotę 120 600,00 zł. 

5.  W celu dostosowania poziomu zrealizowanych dochodów do planowanych dokonuje się ich  
zwiększeń oraz zmniejszeń w poszczególnych podziałkach klasyfikacji budżetowej.  

6.  Dokonuje się korekty planu dochodów oraz wydatków przeznaczonych na zadanie przebudowy ulicy 
Kolejowej oraz Stawowej w Granowie w związku z zakwalifikowaniem zadania jako wydatek remontowy.  

7. Wprowadza się następujące zadania inwestycyjne: 
1) Budowa chodnika w Kąkolewie - 40 000,00 zł,  
2) Zakup maty edukacyjnej - 13 000,00 zł,  
3) Montaż oświetlenia w m. Niemierzyce - 21 000,00 zł.  

8. W celu prawidłowego funkcjonowania jednostek dokonuje się zmiany wydatków między paragrafami 
oraz zwiększenia poziomu wydatków bieżących w odpowiednich podziałkach klasyfikacji budżetowej.  

 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Stefan Bielawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9A78616-ABED-4C15-9C52-C2D1B67B0E69. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie



